
Dočesná: Žatecké slavnosti piva

Stručně o Žatci
Město Žatec najdeme na severozápadě České republiky. Spadá do Ústeckého kraje, okres Louny. Leží na 
řece Ohři a má přes 19 000 obyvatel.

Kromě toho, že se ve městě vždy začátkem září koná níže popsané akce Dočesná, prohlédnete si tu i 
památky. Je tu nejmenší chmelnice na světě (na náměstí Svobody) a takénejmenší pivovar na světě. 
Zároveň se však město může pochlubit největším skladem chmele.

Z dalších zajímavých míst Žatce si uveďme Synagogu (druhou největší v České republice, největší je v 
Plzni), Sloup Nejsvětější Trojice, Historické chmelařské budovy, Chmelařské muzeum, Chrám chmele a 
piva, Morový sloup, Kostel sv. Jakuba, Kostel sv. Václava, Pivní sud žateckého pivovaru na Kruhovém 
náměstí atd.

Máte rádi pivo? Vydejte se na Dočesnou
Dočesná je akce, která vznikla jako oslava konce sklizně chmele. V současné době jde o významnou 
kulturní událost. Koná se každoročně první víkend v září. Její hlavní dějiště je na Náměstí svobody. Zde je 
hlavní pódium, na kterém probíhají v pátek i v sobotu zábavné pořady a vystupují tu zpěváci a hudební 
skupiny. Zúčastnit se můžete i různých soutěží a celkově se pobavíte. A protože to jsou oslavy piva, tento 
mok tu teče proudem. Kolem náměstí mají stánky různé pivovary z celé České republiky a ochutnáte i 
pivo ze zahraničí

19 srpna., 2015



.

Dočesná 2015
A na co/koho se těšit na Dočesnou 2015, která proběhne 4. a 5. září? Na třech stagích zazpívají Lucie 
revival, Jakub Smolík s kapelou, Anna K a Band, Stromboli, Arakain, Eddie Stoilow, Horkýže Slíže, Pipies 
and Pints, Vilém Čok a Bypass, Dymytry, Verona, Průvan, Tam Tam Batucada, Traband, Fešáci atd. Zajímavé 
budou i doprovodné akce.


